АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09 октября  2019 г.  № 136
О предварительных итогах  социально- экономического развития за 3 месяца 2019 года и ожидаемых итогах социально-экономического развития по муниципальному образованию «Тазовский сельсовет» Золотухинского района» Курской области

за 2019 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области № 48 от 08.10.2007 г. «О бюджетном процессе в Тазовском сельсовете Золотухинского района Курской области», Администрация Тазовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Одобрить предварительные итоги  социально-экономического развития

за 3 месяца 2019 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития по муниципальному образованию «Тазовский сельсовет» Золотухинского района» Курской области за 2019 год.
2.Внести в Собрание депутатов Тазовского сельсовета Золотухинского     района предварительные итоги  социально-экономического развития

и ожидаемые итоги социально-экономического развития по муниципальному образованию «Тазовский сельсовет» Золотухинского района Курской области за 2019 год одновременно с проектом бюджета Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021-2022г.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Тазовского сельсовета

Н.М.Горчакова
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Предварительные итоги  социально-экономического развития

за 3 месяца 2019года

и ожидаемые итоги социально-экономического развития по муниципальному образованию «Тазовский сельсовет» Золотухинского района» Курской области
за 2019 год
Ожидаемый прогноз фонда заработной платы (без фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью),

 включая военнослужащих и приравненных к ним лиц в 2019г
по Тазовскому сельсовету Золотухинского района

  (тыс.руб.)

	2017 год отчет
	Янв-март 2018год отчет
	Янв-март 2019г отчет
	Темп роста (снижения) в % к 3 мес
	2018г. отчет
	Темп роста (снижения)

в %
	2019год оценка
	Темп роста (снижения)

в %

	1
	Всего по району (городу):

(2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)
	12540,7
	4731,7
	4898,8
	103,5
	14456,3
	115,3
	14922,4
	103,2

	в том числе по видам экономической деятельности:

	2
	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство

	ООО «Агроэнерготелеком»

	3
	рыболовство, рыбоводство

	4
	добыча полезных ископаемых

	5
	обрабатывающие производства

	        из них:

	  -производство пищевых продуктов, включая напитки

	  -химическое производство

	  - производство резиновых и пластмассовых изделий

	  - производство машин и оборудования

	  - производство электрооборудования, электронного и оптического оборудования

	6
	производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	7
	строительство

	8
	оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования

	9
	транспорт и связь

	10
	прочие

	из них:

	государственное и муниципальное управление
	1827,1
	456,9
	467,0
	102,2
	1899,1
	103,9
	1980,7
	104,3

	11
	социальная сфера всего -
	10713,6
	4274,8
	4431,8
	103,7
	12557,2
	117,2
	12941,7
	103,1

	    из нее:

	    образование
	9642,5
	4007,2
	4156,0
	103,7
	11437,0
	118,6
	11802,9
	103,2

	здравоохранение и предоставление соц. услуг
	365,4
	91,4
	95,0
	103,7
	379,8
	103,9
	389,8
	102,6

	 деятельность по организации отдыха, культуры и спорта
	705,7
	176,2
	180,8
	102,6
	740,4
	104,9
	749,0
	101,2

	внебюджетный сектор

Ожидаемый прогноз численности занятых в экономике (без фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью),

 включая военнослужащих и приравненных к ним лиц в 2019 году
по Тазовскому сельсовету Золотухинского района

(тыс.чел.)

	2017 год отчет
	Янв-март 2018год отчет
	Янв-март 2019г отчет
	Темп роста (снижения) в % 3 мес
	 2018г. отчет
	Темп роста (снижения)

в %к.
	2019 год оценка
	Темп роста (снижения)

в %

	1
	Всего по району (городу):

(2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)
	61,0
	59,0
	59,0
	100,0
	61,0
	100,0
	60,0
	98,4

	в том числе по видам экономической деятельности:

	2
	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство

	ООО «Агроэнерготелеком»

	3
	рыболовство, рыбоводство

	4
	добыча полезных ископаемых

	5
	обрабатывающие производства

	        из них:

	  -производство пищевых продуктов, включая напитки

	  -химическое производство

	  - производство резиновых и пластмассовых изделий

	  - производство машин и оборудования

	  - производство электрооборудования, электронного и оптического оборудования

	6
	производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	7
	строительство

	8
	оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования

	9
	транспорт и связь

	10
	прочие

	из них:

	государственное и муниципальное управление
	10,0
	10,0
	10,0
	100,0
	10,0
	100,0
	10,0
	100,0

	11
	социальная сфера всего -
	61,0
	59,0
	59,0
	100,0
	61,0
	100,0
	60,0
	98,4

	    из нее:

	    образование
	56,0
	54,0
	54,0
	100,0
	56,0
	100,0
	56,0
	100,0

	здравоохранение и предоставление соц. услуг
	2,0
	2,0
	2,0
	100,0
	2,0
	100,0
	2,0
	100,0

	 деятельность по организации отдыха, культуры и спорта
	3,0
	3,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0

	внебюджетный сектор

Ожидаемый прогноз среднемесячной заработной платы одного работающего в 2019 году
по Тазовскому сельсовету Золотухинского района

(руб.)

	2017 год отчет
	Янв-март 2018 год отчет
	Янв-март 2019г отчет
	Темп роста (снижения) в % 3 мес
	 2018г. отчет
	Темп роста (снижения)

в %
	2019 год оценка
	Темп роста (снижения)

в %

	1
	Всего по району (городу):

(2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)
	17132
	26733

	27677
	103,5
	19749
	115,3
	20726
	104,9

	в том числе по видам экономической деятельности:

	2
	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство

	ООО «Агроэнерготелеком»

	3
	рыболовство, рыбоводство

	4
	добыча полезных ископаемых

	5
	обрабатывающие производства

	        из них:

	  -производство пищевых продуктов, включая напитки

	  -химическое производство

	  - производство резиновых и пластмассовых изделий

	  - производство машин и оборудования

	  - производство электрооборудования, электронного и оптического оборудования

	6
	производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	7
	строительство

	8
	оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования

	9
	транспорт и связь

	10
	прочие

	из них:

	государственное и муниципальное управление
	15226
	11423
	11675
	102,2
	15826
	103,9
	16506
	104,3

	11
	социальная сфера всего -
	14636
	18114
	18779
	103,2
	17155
	117,2
	17975
	104,8

	    из нее:

	    образование
	14349
	18552
	19241
	103,7
	17019
	118,6
	17564
	103,2

	здравоохранение и предоставление соц. услуг
	15225
	11425
	11875
	103,9
	15825
	103,9
	16242
	102,6

	 деятельность по организации отдыха, культуры и спорта
	19603
	14683
	15067
	102,6
	20567
	104,9
	20806
	101,2

	внебюджетный сектор

     Ожидаемый прогноз основных  показателей развития реального сектора экономики на территории муниципального  образования «Тазовский сельсовет» Золотухинского района Курской области

в 2019 год

	2018 г. отчет
	2019г. оценка

	Показатели
	Объем тыс. руб.
	Индекс физического объема, %
	Инд. деф-

Лятор%
	Объем тыс. руб.
	Индекс физического объема, %
	Инд. деф-

Лятор%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Оборот розничной торговли
	21116,2
	101,3
	103,1
	22839,1
	102,8
	105,2

	Оборот обществ. питания
	14,6
	102,0
	103,7
	15,6
	101,8
	105,0

	Объём платных услуг населения
	130,1

	103,9
	137,6
	100,8
	104,9

     Ожидаемый прогноз объемов инвестиций в основной капитал в 2019г по Тазовскому сельсовету Золотухинского района Курской области

	2018 г. отчет
	2019г. оценка

	Показатели
	Объем тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Инд. деф-

Лятор%
	Объем тыс. руб.
	Индекс физического объема, %
	Инд. деф-

Лятор%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	1352311
	117,4
	105,6
	1227032
	86,7
	104,6

	Объем инвестиций в основной капитал( за исключением бюджетных средств)
	1173523
	143,6
	105,6
	1088349
	88,7
	104,6

	Бюджетные инвестиции
	178788
	53,4
	105,6
	138683
	74,2
	104,6

Ожидаемый прогноз развити1 индивидуального  сектора экономики

	                                                       Показатели
	2018 год, отчет
	2019 год, прогноз

	Посевные площади

	Картофель, га
	220
	219

	Овощи, га
	49
	49

	Кормовые культуры, га
	31,7
	31,7

	Валовой сбор

	Картофель, т
	2640
	19000

	Овощи, т
	640
	500

	Сено
	210
	190

	Численность поголовья на конец года:

	Крупный рогатый скот
	162
	147

	в том числе: коровы
	81
	73

	Свиньи, всего
	42
	67

	Овцы и козы, всего
	88
	66

	Птица , всего
	1950
	2500

	Производство продукции животноводства

	Мясо в  живом  весе, т
	11,5
	11,2

	Молоко, л.
	303
	285

	Яйцо, тыс.шт.
	160
	157

	Шерсть, кг.
	0,7
	0,7